СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2018

               № 369
г. Курганинск

Отчет о выполнении индикативного плана

социально-экономического  развития муниципального

образования Курганинский район по кругу крупных и средних предприятий района за 9 месяцев 2018 года
В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года          № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 декабря                 2015 года № 1189 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития Краснодарского края», постановлением администрации муниципального образования Курганинский район                      от 29 октября 2018 года № 1221 «Об утверждении порядка разработки индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район», заслушав «Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район по кругу крупных и средних предприятий района за 9 месяцев 2018 года»  начальника отдела экономического развития                     и потребительской сферы администрации муниципального образования Курганинский район С.В. Осадчевой, Совет муниципального образования Курганинский район  р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  по кругу крупных и средних предприятий района за 9 месяцев 2018 года (прилагается).

2. Первому заместителю главы муниципального образования Курганинский район С.В. Мезриной, заместителям главы муниципального образования Курганинский район курируемых отраслей, а также предложить главам городского и сельских поселений муниципального образования Курганинский
район в целях выполнения индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Курганинский район  на 2018 год продолжить работу:

по обеспечению выполнения индикативного плана по отраслям экономики;

по привлечению инвестиций в экономику района;

по снижению неформальной занятости населения района и доведению заработной платы до среднеотраслевого уровня.

3. Отделу информатизации администрации муниципального образования Курганинский район (Спесивцев) разместить настоящее решение                                     на официальном сайте администрации муниципального образования Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы муниципального образования Курганинский район                       С.В. Мезрину.

5. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального

образования Курганинский район

   Е.А. Романов

        ПРИЛОЖЕНИЕ

         УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муниципального образования Курганинский район

       от 12.12.2018   № 369

ОТЧЕТ
о  выполнении индикативного плана

социально-экономического развития муниципального

образования Курганинский район по кругу крупных

и средних предприятий района за 9 месяцев 2018 года
	Наименование показателей
	Един изм.
	9 месяцев  2018 года
	9 месяцев 2017 года
	Темп роста          9 мес. 2018г.               к 9 мес. 2017г. (%)
	Инди-катив-ный план на               2018 год
	% выпол-нения инди-катив-ного плана

	Промышленная деятельность

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по крупным и средним предприятиям
	млн. руб.
	2723,662
	3243,561
	84,0
	4260,5
	63,9

	в том числе по видам экономической деятельности:

	добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	193,333
	223,924
	86,3
	402,8
	48,0

	обрабатывающие производства
	млн. руб.
	2472,668
	2931,231
	84,4
	3779,5
	65,4

	обеспечение электрической энергией, газом и паром
	млн. руб.
	29,337
	62,582
	46,9
	50,5
	58,1

	водоснабжение, водоотведение, организация сбора и утилизации отходов
	млн. руб.
	28,324
	25,824
	109,7
	27,7
	102,3

	Производство важнейших видов промышленной продукции (по крупным и средним предприятиям):

	Пески природные
	тыс. куб.м
	301,3
	332,9
	90,5
	545,7
	55,2

	Гранулы, крошка и порошок, галька, гравий
	тыс. куб.м
	488,8
	556,9
	87,8
	889,2
	55,0

	Мука
	тонн
	3061,7
	6100,2
	50,2
	7451
	41,1

	Кондитерские изделия
	тонн
	2417,5
	3351,9
	72,1
	3143
	76,9

	Хлеб и хлебобулочные изделия недлительного хранения
	тонн
	4685,2
	5236,0
	89,5
	7264
	64,5

	Сахар белый свекловичный в твердом состоянии
	тыс. тонн
	30,186
	30,279
	99,7
	43,3
	69,7

	Мясо крупного рогатого скота, свинина остывшее или охлажденное
	тонн
	181,9
	236,3
	77,0
	312,5
	58,2

	Мясо и субпродукты пищевые домашней птицы
	тонн
	5233,2
	8928,3
	58,6
	9747,3
	53,7

	Полуфабрикаты мясные,  мясосодержащие, охлажденные, замороженные
	тонн
	4104,9
	3258,3
	126,0
	7185,4
	57,1

	Изделия  колбасные
	тонн
	928,7
	910,5
	102,0
	1254,0
	74,1

	Рыба  переработанная и консервированная
	тонн
	79,8
	79,5
	100,4
	112,2
	71,1

	Овощи консервированные для кратковременного хранения
	тонн
	18,9
	11,7
	161,4
	15,8
	119,7

	Масла растительные нерафинированные
	 тонн
	952,8
	659,5
	144,5
	790,0
	120,6

	Корма растительные
	тыс. тонн
	2,827
	4,572
	61,8
	6,1
	46,3

	Комбикорма
	тыс. тонн
	2,788
	3,081
	90,5
	3,3
	84,5

	Банки консервные из черных металлов, закрываемые пайкой или отбортовкой, вместимостью менее 50 л
	млн.шт.
	85,959
	74,625
	115,2
	110,228
	78,0

	Бетон готовый для заливки (товарный бетон)
	тыс. куб.м
	10,521
	7,351
	143,1
	13,47
	78,1

	Плиты из цемента, бетона или искусственного камня (тротуарная плитка)
	тыс. кв.м.
	191,3
	193,7
	98,8
	290,5
	65,9

	Блоки и прочие изделия сборные строительные неармированные для зданий и сооружений из цемента, бетона или искусственного камня (блоки и бордюры)
	тыс. куб.м
	3,090
	2,939
	105,1
	4,350
	71,0

	Плиты, панели и настилы перекрытий и покрытий  железобетонные
	тыс. куб.м
	15,8
	15,7
	100,6
	20,5
	77,1

	Блоки оконные пластмассовые
	тыс. кв.м.
	0,225
	0,272
	82,7
	0,430
	52,2

	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон горячие
	тыс. тонн
	8,493
	21,562
	39,4
	15,1
	56,2

	Электроэнергия
	млн. кВт час
	6,040
	7,298
	82,8
	15,425
	39,2

	Пар и горячая вода
	тыс. Гкл
	69,133
	85,893
	80,5
	222,117
	31,1

	Продукция сельского хозяйства (в сельскохозяйственных организациях) в действующих ценах
	млн. руб.
	3941,4
	3886,0
	101,4
	6036,8
	65,3

	Численность поголовья скота и птицы (на конец отчетного периода) в сельскохозяйственных организациях

	Крупный рогатый скот
	голов
	3005
	3046
	98,7
	3030
	99,2

	в том числе коровы
	голов
	1300
	1400
	92,9
	1405
	92,5

	Свиньи
	голов
	6214
	8484
	73,2
	7600
	81,8

	Птица
	тысяч голов
	902,1
	396,3
	227,6
	600,0
	150,4

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в сельскохозяйственных организациях:

	мясо в живой массе
	тыс. тонн
	6,171
	7,725
	79,9
	10,0
	61,7

	молоко
	тыс. тонн
	5,837
	5,906
	98,8
	7,98
	73,1

	яйца
	млн. шт.
	24,542
	15,901
	154,3
	18,4
	133,4

	зерно и зернобобовые культуры (в весе после доработки)
	тыс.  тонн
	228,846
	237,335
	96,4
	273,0
	83,8

	сахарная свекла
	тыс.  тонн
	50,920
	73,624
	69,2
	95,2
	53,5

	подсолнечник  (в весе после доработки)
	тыс.  тонн
	17,332
	16,076
	107,8
	15,6
	111,1

	Объем выполненных услуг собственными силами предприятий транспорта – всего по крупным и средним  предприятиям
	млн.  руб.
	326,227
	221,430
	147,3
	410,5
	79,5

	Оборот розничной торговли по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	2774,405
	2501,200
	110,9
	3555,3
	78,0

	Оборот общественного питания по кругу крупных и средних предприятий
	млн.  руб.
	31,317
	28,219
	111,0
	45,2
	69,3

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования  (по кругу крупных и средних  предприятий)
	млн. руб.
	377,075
	632,718
	59,6
	538,9
	70,0

	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство» по кругу крупных и средних предприятий
	млн. руб.
	5,462
	16,972
	32,2
	95,0
	5,7

	Ввод в действие жилых домов
	тыс. кв.м
	27,401
	24,386
	112,4
	36,3
	75,5

	Численность зарегистрированных безработных (среднегодовая)
	чел.
	293
	242
	121,1
	250
	117,2

	Уровень регистрируемой  безработицы  (к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте)
	%
	0,5
	0,4
	Х
	0,5
	Х

	Сальдированный финансовый результат по крупным и средним организациям
	млн.  руб.
	353,221
	224,945
	157,0
	583,3
	60,6

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям)
	млн.  руб.
	422,699
	276,185
	153,0
	600,8
	70,4

	Убыток по всем видам деятельности (по крупным и средним  организациям)
	млн.  руб.
	69,478
	51,240
	135,6
	17,5
	397,0

	Фонд заработной платы по крупным и средним предприятиям
	млн.  руб.
	2550,202
	2335,954
	109,2
	3543,5
	72,0

	Численность для расчета фонда оплаты труда (по крупным и средним предприятиям)
	тыс. чел.
	11,191
	11,342
	98,7
	12,144
	92,2

	Среднемесячная заработная плата (по кругу крупных и средних предприятий)
	руб.
	25320,0
	22884,0
	110,6
	24315,8
	104,1

Глава муниципального образования

Курганинский район                                                                         А.Н. Ворушилин